2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  85/TTr-UBND
	Kon Tum, ngày 22  tháng 4  năm 2021

TỜ TRÌNH
Về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án: Bổ sung thiết bị cho các trường theo chương trình giáo dục phổ thông năm 2018

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum, Kỳ họp thứ 12.
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định chủ trương đầu tư Dự án: Bổ sung thiết bị cho các trường theo chương trình giáo dục phổ thông năm 2018, với các nội dung chính sau:
I. THÔNG TIN CHUNG DỰ ÁN

1. Tên dự án: Bổ sung thiết bị cho các trường theo chương trình giáo dục phổ thông năm 2018.

2. Chủ đầu tư: Sở Giáo dục và Đào tạo.

3. Địa điểm thực hiện dự án: Tại cơ sở giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Kon Tum (trường tiểu học, trường THCS, trường THPT, trường phổ thông nhiều cấp học).
4. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: Khoảng 550.000 triệu đồng.

5. Nguồn vốn đề nghị thẩm định: Ngân sách trung ương, ngân sách địa phương và các nguồn vốn hợp pháp khác.
6. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đáp ứng yêu cầu cấp thiết về thiết bị để thực hiện dạy học theo Chương trình giáo dục phổ thông năm 2018 trong giai đoạn  2021-2025.
7. Quy mô đầu tư:

- Mua sắm trang thiết bị dạy học tối thiểu lớp 3, lớp 4, lớp 5 và từ lớp 7 đến lớp 12 theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
- Mua sắm trang thiết bị phòng học bộ môn các cấp học theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
8. Thời gian thực hiện: 04 năm.
9. Tiến độ thực hiện: Từ năm 2022.

II. QUÁ TRÌNH TRIỂN KHAI XÂY DỰNG BÁO CÁO ĐỀ XUẤT CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ DỰ ÁN

Dự án Bổ sung thiết bị cho các trường theo chương trình giáo dục phổ thông năm 2018 được Sở Giáo dục và Đào tạo đề xuất chủ trương đầu tư tại Tờ trình số 40/TTr-SGDĐT; Báo cáo số 79/BC-SGDĐT ngày 02 tháng 4 năm 2021. Căn cứ quy định hiện hành, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã tổ chức lấy ý kiến của  Sở Tài chính về chủ trương đầu tư dự án nêu trên.

Trên cơ sở ý kiến thẩm định của Sở Tài chính tại Công văn số 1262/STC-TCĐT ngày 07 tháng 4 năm 2021; Sở Kế hoạch và Đầu tư đã thẩm định chủ trương đầu tư, nguồn vốn và khả năng cân đối vốn đối với dự án: Bổ sung thiết bị cho các trường theo chương trình giáo dục phổ thông năm 2018 tại Báo cáo số 97/BC-SKHĐT, ngày 13 tháng 4 năm 2021. Căn cứ quy định của Luật Đầu tư công năm 2019, Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ, Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định chủ trương đầu tư dự án trên.
III. DANH MỤC HỒ SƠ KÈM THEO
1. Tờ trình số 40/TTr-SGDĐT ngày 02 tháng 4 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thẩm định chủ trương đầu tư dự án Bổ sung thiết bị cho các trường theo chương trình giáo dục phổ thông năm 2018;

2. Báo cáo số 79/BC-SGDĐT ngày 02 tháng 4 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án Bổ sung thiết bị cho các trường theo chương trình giáo dục phổ thông năm 2018;
3. Báo cáo số 80/BC-SGDĐT ngày 02 tháng 4 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về kết quả thẩm định nội bộ Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án Bổ sung thiết bị cho các trường theo chương trình giáo dục phổ thông năm 2018;

4. Văn bản số 1262/STC-TCĐT ngày 07 tháng 4 năm 2021 của Sở Tài chính về việc tham gia ý kiến chủ trương đầu tư dự án.

5. Báo cáo số 97/BC-SKHĐT ngày 13 tháng 4 năm 2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về kết quả thẩm định chủ trương đầu tư, thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn dự án: Bổ sung thiết bị cho các trường theo chương trình giáo dục phổ thông năm 2018.
Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XI Kỳ họp thứ 12 xem xét, quyết định phê duyệt chủ trương dự án để có cơ sở triển khai thực hiện các bước tiếp theo (có dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh và các văn bản liên quan kèm theo)./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- VP UBND tỉnh: CVP, PVP (KTTH);

- Lưu: VT, KGVX, KTTH. PHD.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

(đã ký)
Lê Ngọc Tuấn